



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO
Nº DO PREGÃO: 008/2018-PE - DATA DE ABERTURA 21 DE MARÇO DE 2018 AS 9H00MIN	TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO

RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	
CNPJ: 14.015.581/0001-40	OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM
INSC. ESTADUAL: 06.573083-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: RUA ZEZA PONTES N° 215 LOJA 06 E 07	E-MAIL: ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR
BAIRRO: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE	FAX:
CEP: 60811-220	CONTA BANCARIA: 3515-7
TELEFONE: 85 3294.9768	NOME E N° DA AGENCIA: 75729-2
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA AJUSTADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PROMOVIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE

PREZADO(A) SENHOR(A),
 ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL.)

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT		VL. UNIT	
14	AMALGAMA EM CÁPSULA 02 PORÇÃO C/50	CAIXA	20	SDI	R\$ 166,68	cento e sessenta e seis reais e oito centavos	R\$ 3.333,60	três mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
15	AMALGAMADOR	UNIDADE	6	KONDENTECH	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
19	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 2% + EPINEFRINA C/50	CAIXA	40	DFL	R\$ 118,56	cento e dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.742,40	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
20	ANESTÉSICO TÓPICO 5% C/12G	CAIXA	50	DFL	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 394,50	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
21	APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	10	SAME	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
24	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO	UNIDADE	1	NMARTINS	R\$ 335,24	trezentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 335,24	trezentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos
25	BANDEJA MÉDIA 22X12X1,5	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
31	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UNIDADE	100	JOTA/QUIMIDROL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
32	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UNIDADE	200	JOTA/QUIMIDROL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
33	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UNIDADE	200	JOTA/QUIMIDROL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
35	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	UNIDADE	50	JOTA/QUIMIDROL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
36	BROCA DIAMANTADA 1034	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
37	BROCA DIAMANTADA 1035	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
39	BROCA MULTILAMINADA P/ ACABAM. DE AMALGAMA	KIT	20	MICRODONT	R\$ 43,05	quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 861,00	oitocentos e sessenta e um reais



41	CABO PARA ESPELHO	UNIDADE	50	SAME	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 221,50	duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
42	CAIXA METÁLICA MÉDIA C/ TAMPA EM AÇO INOX 20X10X5,0M	UNIDADE	10	FLEXINOX	R\$ 35,11	trinta e cinco reais e onze centavos	R\$ 351,10	trezentos e cinquenta e um reais e dez centavos
43	CAIXA METÁLICA PEQUENA C/ TAMPA EM AÇO INOX 18X8X3,0M	UNIDADE	10	FLEXINOX	R\$ 30,59	trinta reais e cinco centavos e nove centavos	R\$ 305,90	trezentos e cinco reais e noventa centavos
44	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	6	DX	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
45	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	15	TECHNEW	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
46	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	40	SDI	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
47	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (COLTOSOL)	UNIDADE	15	MAQUIRA	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 211,50	duzentos e onze reais e cinquenta centavos
51	COLGATURA PARA RAIOS X DE METAL AVULSA	UNIDADE	10	TECNODENT	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
52	COLHER DE DENTINA N° 14	UNIDADE	15	SAME	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
53	COLHER DE DENTINA N° 17	UNIDADE	15	SAME	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
55	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA C/100 UNID TDV	CAIXA	15	IODONTOSUL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
56	CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS 10 G	UNIDADE	5	IODONTOSUL	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 106,95	cento e seis reais e noventa e cinco centavos
57	CURETA PERIODONTAL GRACEY N°07/08	UNIDADE	10	LM	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
58	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL	UNIDADE	10	LM	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
59	DESTILADOR DE AGUA 4LT	UNIDADE	2	CRISTOFOLI	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
63	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO ADULTO C/ PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	3000	C.KOVACS	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
64	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	3000	C.KOVACS	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
65	ESCOVA DE AÇO PARA LAVAGEM DE BROCAS	UNIDADE	10	PREVEN	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos
66	ESCOVA DE ROBSON PLANA	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
67	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 3S	UNIDADE	5	SAME	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 35,35	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos
68	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE IONÔMERO E IRM N° 24	UNIDADE	10	SAME	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos
69	ESPELHO PLANO N° 05 S/CABO	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais
70	EVIDENCIADOR DE PLACA C/100 UNID (PASTILHAS)	CAIXA	100	IODONTOSUL	R\$ 17,01	dezessete reais e um centavo	R\$ 1.701,00	mil setecentos e um reais
71	FILME PARA RAIOS-X C/ 150 UNID	CAIXA	15	CARESTREAM	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais

Handwritten signatures and initials.



73	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA TRANÇADA 1/2 CIR. C/ 24 UND.	CAIXA	25	TECHNEW	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
74	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 3-0 1/2 CIRC. C/ 24 UND.	CAIXA	100	SHALON	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.699,00	três mil, seiscentos e noventa e nove reais
75	FIO DENTAL 500M	UNIDADE	10	HILLO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
80	FLÚOR GEL ACIDULADO C/200 ML	FRASCO	60	IODONTOSUL	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
81	FLÚOR GEL NEUTRO C/ 200 ML FRASCO	FRASCO	40	IODONTOSUL	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
83	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	6	KONDETECH	R\$ 655,89	seiscentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 3.935,34	três mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
85	GORRO DESCARTÁVEL - PCT/100	PACOTE	24	HNDESC	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 250,80	duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos
86	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 204	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
87	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 208	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
88	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 210	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
89	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 212	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
90	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 26	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
91	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO W8A	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
92	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
93	IONÔMERO DE VIDRO REST. LÍQUIDO C/08	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 281,25	duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
94	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ C/10	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 392,75	trezentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
95	IRM LÍQUIDO C/15 ML	UNIDADE	40	IODONTOSUL	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 431,20	quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos
96	IRM PÓ C/38G	UNIDADE	40	IODONTOSUL	R\$ 17,72	dezessete reais e setenta e dois centavos	R\$ 708,80	setecentos e oito reais e oitenta centavos

APB

97	JALECO MANGA - LONGA - PCT/25	PACOTE	96	HNDESC	R\$ 45,16	quarenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 4.335,36	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
98	KIT DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	UNIDADE	10	SAME	R\$ 28,96	vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 289,60	duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
99	KIT DE EXTIRPA NERVOS 30MM	UNIDADE	40	QUIMIDROL	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
108	LIXA DE PAPEL C/ 150 UNID	CAIXA	15	WALDENT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
114	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	10	PREVEN	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos
116	MATRIZ DE AÇO 5MM	UNIDADE	30	WALDENT	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
117	MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNIDADE	30	WALDENT	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos
118	MERCÚRIO COM 100G	UNIDADE	5	QUIMIDROL	R\$ 382,52	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.912,60	mil novecentos e doze reais e sessenta centavos
119	MICROMOTOR COM CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	6	DX	R\$ 660,88	seiscentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.965,28	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
120	MOLDEIRA DESC PARA FLUOR CX C/50 TAM. VARIADOS	PACOTE	200	PREVEN	R\$ 29,66	vinte e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.932,00	cinco mil, novecentos e trinta e dois reais
122	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/100 ML	FRASCO	25	MAQUIRA	R\$ 14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$ 369,75	trezentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos
129	PEDRA POMES PÓ C/ 100G	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
131	PINÇA CLÍNICA	UNIDADE	25	SAME	R\$ 9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
133	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1012	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
134	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1014	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
135	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1015	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
136	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1090	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
137	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1092	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
138	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2135 FF	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

KRABZ

KRABZ



139	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2137 F	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 16,40	dezesesseis reais e quarenta centavos
141	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3118F	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
142	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3118FF	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos
143	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3168F	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
144	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3168FF	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
145	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3195F	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
146	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3195FF	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
147	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1012	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos
150	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1016	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
152	PORTA- AMÁLGAMA DE METAL	UNIDADE	10	SAME	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
153	PORTA MATRIZ	UNIDADE	10	SAME	R\$ 21,18	vinte e um reais e dezoito centavos	R\$ 211,80	duzentos e onze reais e oitenta centavos
154	PORTA-GRAMPO P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO	UNIDADE	5	SAME	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
174	SERINGA LUER C/ AGULHA DE PLÁSTICO DE 10 ML	UNIDADE	500	SR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
178	SOLUÇÃO DE MILTON 1L	LITRO	30	IODOTOSUL	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 186,90	cento e oitenta e seis reais e noventa centavos
180	SORO FISIOLÓGICO 200ML	UNIDADE	150	FARMACE	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
182	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNID	PACOTE	300	A&G	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 1.524,00	mil quinhentos e vinte e quatro reais
183	TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 32,10	trinta e dois reais e dez centavos
184	TESOURA CURVA	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
185	TESOURA ÍRIS RETA	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
186	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12	UNIDADE	25	WALDENT	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 127,25	cento e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
187	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	CAIXA	20	WALDENT	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos



188	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100	PACOTE	50	HDESC	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
191	VERNIZ CAVITÁRIO C/15 ML	UNIDADE	25	SSWHITE	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	75.447,22
setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos								

FORTALEZA/CE, 21 DE MARÇO DE 2018.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
DECLARAMOS TAMBEM QUE, CUMPRIMEREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NA NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

Rodrigo Fiuza
Ortomed Comercio de Art. Méd. e Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.581/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio